Cana gula. patre canescente atque gulæ dedito. Nebulone parète  
nebulone dicitur qui nebulam obiicit: uel qui leuis est & inanis ut nebu  
la. Culina. idem quod coquina. Præcipit. legendum est non pre  
cipitat. Syrena. accusatiuus græcus: tres fuere syrenes campaniæ  
littus incolentes parthenope lygia & leucosia. Antiphates. lestrigo  
num Rex qui in Sicilia in campis leontinis olim fuisse leguntur: uel  
ut alii in campania lestrigonum sedes habita est: hi immanissimi fue  
re: socios enim Vlyssis ueribus traxerunt atque igni affos: ut scribit ho  
merus comedere. Poliphemus. cyclops & hic terribilis & immanis  
qui item Vlyssis socios dentibus assumpsit: Tortore uocato. ut su  
pra diximus: tortores erant publici qui in cadendis seruis operam suam  
præstabant. Ardenti ferro. cauterio quo notæ imprimuntur & mor  
bi alioquin insanabiles muri solent: Inscripta ergastula. ubi notis  
inuisti serui & compediti opus faciebant. Orbita. signum decurren  
tis rotæ. Brutus. qui morte cæsaris patriam libertatem uindicare ten  
tauit: hic ex feruilia catonis uticensis sorore genitus fuit. Vétosa  
cucurbita. apud celsum legimus cucurbitam: & per diminutionem cu  
cubiticulam eam appellari: quæ nunc uulgo uentosa dicitur: hac utitur  
medici ad sanguinem leui sacificatione educendum: & item ad  
humores diuertendos & erant cucurbitarum genera duo æreum & cor  
neum: nec solum ex his duobus generibus: sed etiam ex quolibet alio  
recte conficitur hæc cucurbita. In hoc autem latini græcos imitati sunt  
apud quos σικνία sicyia utrumque significat: & cucurbitam quam nunc  
anguriam uocamus: & instrumentum medicinale: quod apud Deme  
trium phalerea sub ænygmate: Quidam πυριχαλκον pyrichalcon  
appellauit in hæc uerba ασηραειδων πυριχαλκον επανηρικολυ  
λησων: hoc est uirum uidi cucurbitam uiro cõglutinantem quippe  
æream cucurbitam & accensam per pyrichalcon significans. Vasa  
aspera. sculpta quæ & anaglypta græce a plinio & Martiale dicuntur  
Nec mensis anaglypta de secundis. Semodio scobis. sine r scobis  
legendum est: ut sit nominatiuus scobs: & est scobs id quod ab aliqua  
materia minutissimum decidit: dum uel per ferram secatur: uel per  
terebram perforatur: nec non ex atritione laterum scobs habetur qua  
frequenter ad metalla & pauimenta tergenda seduli ministri utun  
tur. hoc idem signat Horatius in sermonibus. cum dicit.  
Vilibus in scopis in mappis in scobe quantus.

Nebulo

Syrenū noīa  
Antiphates  
Lestrigones

Cauterium  
Ergastulum

Cor. cel.

Cucurbita  
Cucubitula

Sicyia  
Auguria  
Demetrius

Pyrichalcon  
Anaglypta

Scobs quid

Horat.

Consistit sumptus neglectis flagitium ingens.  
 Ten lapides uarios lutulenta radere palma.  
 Legimus item heliogaballum scobe auri porticum strauisse. Varro comici cuiusdam hæc uerba enarrans. Scobinam ego illum ac tutum adrafi: scobinam a scobe: quæ limatura est factum dicit. Hic nonius discobinatis interpretatur pro faucibus & abrasis & defectis. Priapus quoque apud Virgilium in puellâ horridam & palleſcentē hæc ait. Nemo uiderit hanc ut expuentem  
 Quam pro sanguine puluerem: scobemq;  
 In uenis medici putant habere.  
 Plinius nouissimam asperitatem stomachi appropinquantis uentri per decreſcentes crenas scobine fabri comparat: est autem scobina fabrilis instrumentum: quo arcus præcipue leuantur seruatque adhuc nomen prisicum: Sed idem auctor quod græci πρισμα dicunt semper scobem interpretatur. Serpente ciconia, tantum honorem ciconiis serpentium exitio tradit Plinius: ut in Theſſalia capitale fuerit occidiſſe ciconiam: eadem poena quæ in homicidia: Vultur iumento, uultures maxime cadauera appetunt: diuinare item uidentur: & triduo ante aduolare: ubi cadauera futura sunt: ut tradunt Aristoteles & Plinius. quam rem tetigit Plautus in truculento. Iâ quasi uulturii triduo prius prædiuinant: quo die esuri ſient. Famulæ iouis, aquilam iouis armigeram consuetudo iudicauit: quoniam hæc alitum sola fulmine non exanimetur filios raptis & præda generose pascit: Nam siquid prædæ superfuerit depaſto filio id abiicit. hæc Plinius. Curuo litore caietæ, urbs campaniæ caietæ ab nutrice aeneæ dicta: uel ab καειν: id est urere quod illic classis Aeneæ uſta fuerit: Est autem curuum caietæ litus. Vnde & nomen urbi: curua enim omnia: Vt Strabo tradit: caietas apellauere lacones. Tibur, in montibus situm est tibur. Græcis longisq; petitis, marmoribus e laconia petebatur marmor uiride & preciosum: quod scribit Plinius cūctisq; hillarius. Ex Armenia quoque & Aegypto uectum est marmor: atq; e caristo. Græca ergo erunt marmora lacedæmonium atque caristiū: longe petita Armenium & Aegyptium. Fortunæ, Romani auctore Plutarcho in eo libro qui inscribitur περι της των ρωμαίων τυχησ: hoc est de romanorum fortuna: ut fortunæ uelut auctori & dominæ atque custodi tanti imperii gratiam referrent: ædes diuersis appellationibus erexere: hinc fortis fortunæ muliebris fortunæ & reliqua tēpla facta sunt: sed de quo fortunæ templo hic itelligit: haud facile dixerim: nisi forte templum fortunæ reducis significat: quod Domitianus magnificentissimum extruxit: Idque hoc Martialis epi